
SECRETARIA GENERAL    UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 
     DECRETACION    Designa Comité Académico del Programa que indica. 
  EHW/PDG/CMI/mcc ---------------------------------------------------------------------------

     
                                                                            TEMUCO, 08/10/2021  
 
      RESOLUCION EXENTA 1933 
 
                                                                             VISTOS. Los DFL de Nºs 17 y 156 de 1981, D.S. N°242 
de 2018, todos del Ministerio de Educación, D.U. Nº314 de 2010. 
 
      CONSIDERANDO 
 
                                                                             Que por Resolución Exenta N°3647 de fecha 23 de 
agosto de 2017, se designó Comité Académico del Programa Magíster en Salud Pública Comunitaria y 
Desarrollo Local, desde el 01 de marzo de 2017 y hasta el 01 de marzo de 2021. 
 
                                                                             El ORD. N° 082D.A.P.  de fecha 05 de octubre de 2021 
del Director Académico Sr. Víctor Beltrán Varas, que solicita designar Comité Académico del Programa 
Magíster en Salud Pública Comunitaria y Desarrollo Local, a contar del 15 de junio de 2021 y hasta el 15 
de junio de 2025, debido al vencimiento del periodo del Comité anterior. 
 

 R E S U E L V O 
  
                                                                             DESÍGNASE   Comité Académico del PROGRAMA 
MAGÍSTER EN SALUD PÚBLICA COMUNITARIA Y DESARROLLO LOCAL, a contar del 15 de junio 
de 2021 y hasta el 15 de junio de 2025: 
 

! Comité Académico 
 

Mg. Marcelo Leonardo Carrasco Henríquez  
             Rut: 10.216.449-0 
             Profesor de Practica con Renta Equivalente a Instructor H 
             Depto. de Trabajo Social 
 
             Mg. María Angelica Hernández Moreno  
             Rut: 07.299.862-6 
             Profesor Asistente B 
             Depto. de Salud Pública 
 

Dr.  Gerardo Enrique Espinoza Espinoza  
Rut:  12.748.068-0 

             Profesor Asociado C 
             Depto. de Salud Pública 
 

Dra. Ana María Alarcón Muñoz  
Rut:  06.977.998-0 
Profesor Titular C 

             Depto. de Salud Pública 
                                                                                                                        
                                                  ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 
 
 
 
   
   
 
 
 
 
PLINIO DURAN GARCIA            EDUARDO HEBEL WEISS 
SECRETARIO GENERAL                                                   RECTOR 
 
! Vic. Investg. y Postgrado 
! Dir. Académica de Postgrado 
! Div. de Personal y Rem. 
! Depto. de Trabajo Social 
! Depto. de Salud Pública 
! Sr. Marcelo Carrasco Henríquez 
! Sr. Gerardo Espinoza Espinoza 
! Sr. Rene Montalba Navarro 
! Sra. Ana María Alarcón Muñoz  

Plinio 
Donosor 
Durán 
García

Firmado digitalmente por Plinio 
Donosor Durán García 
Nombre de reconocimiento 
(DN): c=CL, o=E-Sign S.A., 
ou=Terms of use at www.esign-
la.com/acuerdoterceros, 
cn=Plinio Donosor Durán 
García, 
email=plinio.duran@ufrontera.cl 
Fecha: 2021.10.12 17:26:53 
-04'00'

Eduardo 
Rodolfo 
Alfredo  
Hebel Weiss

Firmado 
digitalmente por 
Eduardo Rodolfo 
Alfredo  Hebel Weiss 
Fecha: 2021.10.15 
09:42:23 -03'00'

Roberto 
David 
Contreras 
Eddinger

Firmado digitalmente por 
Roberto David Contreras  
Eddinger 
Motivo: TOMA DE RAZON 
CONTRALORIA 
UNIVERSIDAD DE LA 
FRONTERA 
Ubicación: TEMUCO. 
CHILE 
Fecha: 2021.10.15 
15:23:08 -03'00'


